

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE JALISCO

UNIDAD CENTRALIZADAS DE COMPRAS

ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

Licitación Pública Local, LPL008/2021 Sin concurrencia del Comité para la
"ADQUISICIÓN DE TARJETAS Y LECTOR DE ACCESOS"



[Handwritten signatures in blue and green ink]



En la ciudad de Guadalajara, siendo las 13:00 hrs. del día 17 de junio de 2021, se reunieron en la sala de juntas, ubicada en Luis J. Jiménez No. 577, Colonia 1 ° de mayo, C.P. 44970, en Guadalajara, Jalisco, UTJ edificio K rectoría; ante la presencia del **C. Mauro Gerardo Ruelas Bentura**, Titular de la Unidad Centralizada de Compras; **Mtro. Alejandro Ibarra Cervantes**, Director de Servicios Escolares (área requirente), ambos de la Universidad Tecnológica de Jalisco. Y los demás asistentes cuyo nombres y firmas aparecen al margen, se procede a desarrollar el presente acto, ello de conformidad a lo establecido en el punto 5.1, de las bases que rigen la presente licitación. Se realizaron los siguientes hechos:

ORDEN DEL DÍA:

- 1). Registro de Participantes.
- 2). Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
 - a). Bienvenida
 - b). Aclaraciones de la convocante
- 3), Cierre del acto

Punto 1. Registro de Participantes.

No habiendo registros de empresas.

Punto 2. Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases

- 2. A** El Titular hace constar que, de acuerdo a la lista de asistencia, NO hubo personas jurídicas registradas para este evento.
- 2. B** El Titular, hace constar que se presentó una (1) solicitud de aclaraciones recibida en el tiempo y forma de conformidad a lo establecido en el punto 5.1 de las bases.



(Handwritten signatures in blue and green ink)





2. C Aclaraciones por la convocante:

Rafael Velasco Michel (persona física)

<p>PREGUNTA 1. DE ACUERDO AL ANEXO 1, EN LA PARTIDA 1 DONDE SOLICITAN TARJETAS MIFARE CLASSIC, ¿LA ENTREGA DE ELLAS DEBERA SER EN UNA SOLA EXHIBICION? RESPUESTA: SI, DEBE SER EN UNA SOLA EXHIBICION</p>
<p>PREGUNTA 2. DE ACUERDO AL ANEXO 1, EN LA PARTIDA 1 DONDE SOLICITAN TARJETAS MIFARE CLASSIC, ¿ESTA SERA DESTINADA PARA PERSONAL DE UTJ O PARA ALUMNOS DE UTJ? RESPUESTA: SERÁ PARA ENTREGA A ALUMNOS</p>
<p>PREGUNTA 3. DE ACUERDO AL ANEXO 1, EN LA PARTIDA 1 DONDE SOLICITAN TARJETAS MIFARE CLASSIC, ¿PUDIERA INCREMENTARSE EL NUMERO DE TARJETAS SOLICITADAS? RESPUESTA: NO, SE DEBE AJUSTAR A LA CANTIDAD DEFINIDA EN LA REQUISICIÓN</p>
<p>PREGUNTA 4. DE ACUERDO A ANEXO 1, EN LA PARTIDA 3, ¿LA ASESORIA PARA EL USO DEL SOFTWARE QUE DURACION ESTAN REQUIRIENDO? RESPUESTA: EL TIEMPO DE DURACIÓN LO DEBE DEFINIR LA EMPRESA PROPIETARIA DEL SOFWARE.</p>
<p>PREGUNTA 5. EL REQUERIMIENTO QUE ESTAN SOLICITANDO LA ADQUISICION DE TARJETAS Y LECTOR DE ACCESO. ¿PARA EL CASO DE LECTOR DE ACCESO ESTE SE REFIERE A LA PARTIDA 2? RESPUESTA: EL LECTOR ENROLADOR DE TARJETAS MARCA OMIKEY TAL COMO SE ESPECIFICA EN LA PARTIDA 2</p>

[Handwritten signatures in green and blue ink]



3. Se da por terminada la sesión, siendo las 13:30 hrs. del mismo día en que se dio inicio, y firman de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

TITULAR DE LA UNIDAD DE CENTRALIZADA DE COMPRAS	ÁREA REQUERENTE
	
MAURO GERARDO RUELAS BENTURA	ALEJANDRO IBARRA CERVANTES
TITULAR	DIRECTOR SERVICIOS ESCOLARES
APOYO ADMINISTRATIVO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSO MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	
	
CRISTINA YAZMIN LÓPEZ CHAVARIN	

Esta hoja forma parte del Acta de la Junta Aclaratoria de la licitación pública local LPL 008/2021 Sin concurrencia del Comité para la "ADQUISICIÓN DE TAREJAS Y LECTOR DE ACCESOS", celebrada el día 17 de junio del 2021.

JUNTA ACLARATORIA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL008/2021
ADQUISICIÓN DE TARJETAS Y LECTOR DE ACCESOS
17 DE JUNIO DEL 2021
LISTA DE ASISTENCIA PARTICIPANTES

No.	NOMBRE	COMITÉ (ÁREA O DEPENDENCIA)	FIRMA
1	Nuno G. R. R. Botu.	Vaidal Control de Compras	
2	Cristina Yamin Lopez	RM y SG	
3	Alejandro Ibarra A	Servicios Escolares	
4			
5			
6			
7			

Nota: Se entenderá que el titular consiente tácitamente el tratamiento de sus datos personales de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Invitándole a consultar nuestro aviso de privacidad en la página web: <http://www.utj.edu.mx>

JUNTA ACLARATORIA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL008/2021
ADQUISICIÓN DE TARJETAS Y LECTOR DE ACCESOS
17 DE JUNIO DEL 2021
LISTA DE ASISTENCIA PARTICIPANTES

No.	NOMBRE	FIRMA	EMPRESA	DOMICILIO, TELEFONO, CORREO
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				

Nota: Se entenderá que el titular consiente tácitamente el tratamiento de sus datos personales de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Protección da Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Inviéndole a consultar nuestro aviso de privacidad en la página web: <http://www.utji.edu.mx>